Raymundus Picherii, publicus scriptor, scripsit auctoritate 
domini Elnensis episcopi et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. dimitere B.  b. Supera B.  c. cosquam B.  d. Sic B.  e. pertinentiis B.  
f. paccatos B.  g. utilitatem nostram B.  h. peccunie B.  i. promitimus B.  
j. permitemus B.  k. ille B.  l. subventur B.  m. mitimus B.  n. valent B.  
o. promitentes B.  p. misionibus B.  q. promito B.  r. et omès B.
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1251 (nou estil), 15 de febrer
Arnau Rainer de Sant Cebrià i Arnau Català, fill del difunt Joan 

d’Eliard, venen a fra Cabot, comanador de la casa del Temple 
de Perpinyà, un camp que tenen a la parròquia de Santa Ma-
ria de Malloles, al lloc anomenat els Estanyols. Fan aquesta 
venda a petició de la difunta Adelaida, esposa d’Arnau Català 
i germana d’Arnau Rainer, com a reemborsament pels seus 
torts. Pel preu d’aquesta venda, reconeixen haver rebut 600 
sous barcelonesos.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 208, acta núm. 361.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 143-145, segons B.

Notum sit cunctis quod ego Arnaldus Raynerius de Sancto 
Cipriano, et ego Arnaldus Catalanus, filius condam Johannis de 
Aliarde, uterque nostrum insolidum, per nos et per omnes nostros, 
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renunciantes epistole divi Adriani et beneficio nove constitutionis 
et dividende actionis, vendimus et concedimus tibi, fratri Cabo-
to, preceptori domus Mansi Dei Perpiniani, et omnibus fratribus 
ejusdem domus presentibus et futuris, quendam campum, quem 
nos habemus et tenemus in adjacentia Sancte Marie de Malleolis, 
in loco dicto Stainollis; et affrontat ab oriente in via que vadit ad 
Podium Genest, a meridie et ab occidente et ab aquilone in tenen-
cia domus milicie Templi. Et est certum quod predictum campum 
vendimus tibi de mandato quod fecit nobis Aladaidis uxor condam 
mei dicti Arnaldi Catalani et soror mei dicti Arnaldia Rainerii 
pro injuriis scilicet suis restituendis. Predictum quidem campum 
vendimus tibi et domui milicie pro francho alodio, ad omnes vo-
luntates vestras et domus milicie faciendas semper, pro pretio DC 
solidorum barchinonensium bonorum, de quibus per pacatosb nos 
tenemus, renunciantes exceptioni pecuniec non numerate; et illi legi 
qua juvantur qui ultra dimidiam justi pretii decepti sunt simili-
ter renunciamus. Et si hec vendicio plus valet dicto pretio, illud 
totum plus valens gratis inter vivos vobis et dicte domui milicie 
damus et diffinimus imperpetuum, cedentes etiam vobis racione 
hujus vendicionis et emptionis omnes actiones et jura, quas et que 
in dicto et pro dicto campo habemus et habere debemus contra 
omnes personas, constituentes inde vos procuratores in rem ves-
tram. Et promittimusd vobis quod nos et nostri faciemus vobis et 
vestris et domui milicie predictum campum tenere (et)e habere in 
pace ab omni persona, et tenemur vobis de evictione. Et ponemus 
nos ad defensionemf vestram in omni causa que pro dicto campo 
vobis movantur cum nostris propriis missionibus et expensis. Et 
de dicto campo mittimusg vos in corporalem possessionem facti 
et juris et quasi possessionem, in presenti constituendo nos dic-
tum campum nomine vestro possidere, promittentesh etiam vobis 
quod nichil fecimus nec decetero faciemus quominus hec vendicio 
vobis valeat, et omnia predicta et singula attendere et complere 
et numquam contravenire per stipulationem vobis promittimus.b 
Pro quibus etiam omnibus predictis et singulis vobis attendendis 
et complendis, obligamus vobis et dicte domui milicie Templi om-
nia bona nostra presencia et futura. Actum est hoc XV° kalendas 
marcii, anno Domini M° CC° L°. Sig++na Arnaldi Rainerii et Ar-
naldi Catalani predictorum, qui hec omnia laudamus et firmamus. 
Sig+++na Guilelmi Peregrini, et Johannis de Calcia et Johannis 
Panistrerii, testium. Petrus Calvetus, scriptor publicus Perpiniani, 
scripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.
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a. Arnalldi B.  b. paccatos B.  c. peccunie B.  d. promitimus B.  e. et 
omès B.  f. deffensionem B.  g. mitimus B.  h. promitentes B.

517

1251, 3 de maig
Fra Cabot, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, dóna 

en acapte a Guillem Babot de Malloles un terreny situat a la 
parròquia de Santa Maria de Malloles. El terratger haurà de 
donar a la casa del Temple 2 esterlins de cens anual el dia de 
Nadal i el foriscapi en cas de mutació. Els templers es reser-
ven el dret de fadiga durant quinze dies i quinze nits en cas 
d’alienació. Com a preu d’aquesta concessió, fra Cabot reconeix 
haver rebut 12 sous barcelonesos.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 238r-v, acta núm. 428.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 146-148, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Cabot, preceptor domus 
Templi Perpiniani, per nos et per omnes successores nostros da-
mus ad accapitum tibi, Guilelmo Babot de Malleolis, et tuis, et cui 
volueris perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus 
et domibus religionum, unum patuum nostrum, de celo usque in 
abyssum,a quod habemus in terminis et in adjacentia Sancte Ma-
rie de Malleolis, et affrontat ab oriente in via que vadit in manso 
nostro, a meridie in tenencia Hospitalis de Bajolis, ab occidente in 
tua tenencia, ab aquilone in nostra tenencia, totum, integriter ac 
generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et 
pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, tali pacto quod 
tu et tui et qui dictum patuum habueritis et tenueritis, donetis 
semper nobis vel successoribus nostris de censu quolibet anno in 
festo Natalis Domini II sterlinos. Et quandocumque venderetur vel 
inpignoraretur, nos et nostri successores habeamus inde nostrum 
foriscapium; et si vendere volueris dictum patuum, primum nobis 
et successoribus nostris denuncietis spacio XV dierum cum eorum 
(noctibus),b infra quos habeamus potestatem dictum patuum re-
tinendi sicut alia persona ibi dare voluerit, quibus completis, si 
retinere noluerimus, abinde liceat tibi dictum patuum vendere 
cuicumque volueris, salvo jure nostro et successorum nostrorum. 
Et promittimusc tibi quod nos et successores nostri faciemus tibi 
et tuis totam predictam donacionem bonam habere et tenere in 
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pace ab omni persona imperpetuum, et tenebimur inde tibi et 
tuis sine fraude de omni evictione, obligantes inde tibi et tuis per 
vinculum omnia bona dicte domus nostre, presencia et futura. Et 
pro predicta donacione habuimus et accepimus a te pro accapito 
XII solidos barchinonensium, de quibus per pacatosd nos tene-
mus, renunciantes excepcioni pecuniee non numerate. Actum est 
hoc V° nonas madii, anno Domini millesimo CC° L I°. Sig++++na 
fratris Caboti, et fratris Feliu, et Guilelmif de Trivillaco, et fratris 
Raymundi de Molendinis, qui hec omnia laudamus et firmamus. 
Sig+++na Guilelmi Peregrini de Malleolis, et Jacobi Augusti et Petri 
de Podio, testium. Ego Petrus de Ferralibus hanc cartam scripsi 
mandato Bernardi Carles. Bernardus Carles, scriptor publicus Perpi-
niani auctoritate Raymundi Aymerici, scriptoris publici Perpiniani, 
hoc instrumentum receptum et laudatum in posse Petri Calveti 
quondam, tunc scriptoris publici Perpiniani, de notulis dicti Petri 
Calveti scribi fecit et hoc sig-(SM)-num fecit.